
PROTOKÓŁ Nr VIII.2015

z VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
29 czerwca 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 16.20 
W sesji uczestniczyło 14 Radnych (lista obecności w załączeniu). Nieobecna Radna Zdzisława 
Kulej.
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- Dyr. GZOS                                                                                  - Alina Piśniak
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie  prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania  i  wolne  wnioski   mieszkańców (około godz. 14.00).
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2014 rok,
2)  przekazania środków finansowych dla  Powiatu Kłobuckiego na dofinansowanie kosztów 
obsługi systemu sms ostrzegającego mieszkańców powiatu przed zdarzeniami o charakterze 
kryzysowym zwanym dalej „systemem sms” (Podinspektor A. Brzęczek),
3) zmiany Uchwały Nr II.5.2014 Rady Gminy Przystajń z dnia 10 grudnia 2014 r. w sprawie 
wyznaczenia  przedstawicieli  Gminy Przystajń  do  Zgromadzenia  Związku  Międzygminnego 
Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód (Podinspektor A. Mrozek),
4)  przystąpienia do realizacji projektu pn.  „Budowa Zintegrowanego Systemu Informacji 
Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
z obszaru Powiatu Kłobuckiego” (Podinspektor M. Drynda),
5)  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Przystajń (Podinspektor A. Zabawa),
6)  ustalenia stawek opłat za  korzystanie z sal lekcyjnych w publicznych szkołach na terenie 
Gminy Przystajń dla których organem prowadzącym jest Gmina Przystajń (Dyr. GZOS),
7) zmiany uchwały Nr XIX.140.2012 Rady Gminy Przystajń z dnia 1 października 2012 r. 
w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  jest  Gmina 
Przystajń udostępnionych dla wszystkich operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Referent G. Sokołowski),
8)  uchwalenia  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych 
(Podinspektor P. Antczak).

9. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
10. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zamknięcie sesji.

1



A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń, Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali.

A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  jest 
12 Radnych. Brak Radnej Zdzisławy Kulej, Radnego Zbigniewa Kmiecia i Radnego Jacka Pilarza. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  2  projektów  uchwał  w  sprawie:  zmiany  uchwały 
nr  VII.56.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  1  czerwca  2015  r.  w  sprawie  wzoru  deklaracji  
o  wysokości  ryczałtowej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej w celach rekreacyjno-wypoczynkowych 
i w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę infrastruktury kanalizacyjnej 
wybudowanej  w  ramach  projektu  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Przystajni  ul.  Kolejowa 
i  w  Kuźnicy  Starej  –  etap  V”,  będącej  własnością  Gminy  Przystajń,  na  rzecz  Związku 
Międzygminnego  Panki-Przystajń  ds.  Ochrony  Wód  i  usunięcie  projektu  uchwały  w  sprawie 
zmiany  Uchwały  Nr  II.5.2014  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  10  grudnia  2014  r.  w  sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli Gminy Przystajń do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Panki-
Przystajń  ds.  Ochrony  Wód,  a  także  o  wprowadzenie  3  autopoprawek  do  projektów  uchwał 
w sprawie: zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 
ustalenia stawek opłat za  korzystanie z sal lekcyjnych w publicznych szkołach na terenie Gminy 
Przystajń dla których organem prowadzącym jest Gmina Przystajń; uchwalenia wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych. Zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia 
do porządku obrad 2 projektów uchwał (jednogłośnie – 12 Radnych za) i zarządziła głosowanie 
w sprawie usunięcia z porządku obrad projektu uchwały (jednogłośnie – 12 Radnych za).

Dotarł Radny Jacek Pilarz.

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (13 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Przewodnicząca zapytała w jaki sposób mieszkańcy są informowani o inwentaryzacji dot. azbestu.
Wójt powiedział,  że  informacja  jest  zamieszczona  na  stronie  internetowej  Gminy  Przystajń, 
w Biuletynie Informacji  Publicznej  Urzędu Gminy Przystajń,  za  pomocą kurend,  od 1 sierpnia 
2015  r.  będzie  funkcjonował  również  gminny  „system sms”.  Od  kurend  planujemy  z  czasem 
odstąpić, gdyż są mało skuteczną formą komunikowania się z mieszkańcami. Zakończono chodnik 
przy  ulicy  Szkolnej  w  Przystajni,  zostanie  również  zrobiony  odcinek  chodnika  przy  ul.  Bór 
w  Przystajni,  firma  obniży  również  krawężniki  przy  WISTALu.  23  czerwca  2015  r.  została 
podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na przekazanie kanalizacji. Dzięki temu będziemy 
mogli odzyskać VAT. Planujemy przetarg na ubezpieczenia, pomaga nam w tym broker. Będziemy 
chcieli umową ubezpieczenia objąć wszystkie nasze budynki, samochody i osoby. Termin przetargu 
planujemy na wrzesień 2015 r. 
Radny Jan Sas powiedział, że on z tym stwierdzeniem Wójta, że nie będzie kurend, to się nie 
zgadza.  One  powinny  nadal  być.  Zapytał  o  zarządzenie  odnośnie  zmiany  Regulaminu 
Organizacyjnego  Urzędu  Gminy  Przystajń,  zmiany  Regulaminu  wynagradzania  pracowników 
Urzędu Gminy Przystajń zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i w sprawie ustalenia norm 

2



zużycia paliw przez samochody pożarnicze i sprzęt silnikowy będący na wyposażeniu jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Przystajń.
Podinspektor Anna Mrozek wyjaśniła zarządzenie w sprawie ustalenia norm zużycia paliw przez 
samochody pożarnicze i sprzęt silnikowy będący na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych  z  terenu  Gminy  Przystajń.  Powiedziała,  że  dochodzi  nowy  sprzęt  Pilarka  Stihl 
w  OSP w  Kuźnicy  Starej  i  zostały  zlikwidowane  rozruchy  w  samochodzie  Volkswagen  Golf 
z OSP w Przystajni. 
Wójt powiedział,  że  zmiana  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Gminy  Przystajń  dotyczy 
inkasenta, ponieważ od 1 lipca 2015 r. zostaje on zatrudniony. Zmiana Regulaminu wynagradzania 
pracowników  Urzędu  Gminy  Przystajń  zatrudnionych  na  podstawie  umowy  o  pracę  dotyczy 
również inkasenta. Teraz inkasent będzie pracował na 1/2 etatu. Podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili  się  do stworzenia  uroczystego spotkania z  okazji  25-lecia  samorządu terytorialnego 
w Gminie  Przystajń.  Podziękował  za  przyjście.  Powiedział  również,  że  każdy Radny i  Sołtys 
dostanie płytkę ze zdjęciem z tej uroczystości. 
Przewodnicząca podziękowała za zorganizowanie tego spotkania. 

A d 6
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił  Przewodniczący Komisji – Radny 
Janusz  Leśniak.  Przedstawił  również  Uchwałę  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Przystajń 
w  sprawie  wniosku  o  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Przystajń  z  tytułu  wykonania 
budżetu za 2014 rok wraz z załącznikiem, czyli Opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przystajń 
o wykonaniu budżetu Gminy Przystajń za 2014 rok i załącznikiem nr 1 do Opinii o wykonaniu 
budżetu  za  2014  rok  przygotowanym  na  prośbę  Komisji  Rewizyjnej  przez  Skarbnika  Gminy 
Przystajń.
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

Dotarł Radny Zbigniew Kmieć.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania  i  wolne  wnioski.
Pan Ireneusz Misoński powiedział, że on przyszedł do nas po to, żeby na ul. Leśnej w Ługach-
Radłach została zrobiona sieć wodociągowa. 
Pan Andrzej Franc stwierdził, że on mieszka na stałe w Ługach-Radłach już od 8 lat.  
Pan Ireneusz Misoński powiedział, że oni są chętni, żeby współfinansować ten wodociąg. Złożył 
wniosek, żeby dostać warunki przyłączenia do sieci wodociągowej. Dostał jednak odpowiedź, że 
sieć wodociągowa ma być zrealizowana w 2015/2016 r. 
Wójt  stwierdził,  że  mamy  świadomość,  że  woda  jest  podstawą  funkcjonowania  i  mamy 
świadomość, że jest taka potrzeba. Przygotowaliśmy projekt uchwały dot. tej sprawy. Nie uciekamy 
od tego. 
Pan Andrzej Franc zapytał czy latarnia ma być funkcjonalna, czy ma być ładna.
Wójt  odpowiedział,  że  jest  projekt  i  on to  uwzględnia jak ma być ta  latarnia  założona.  Dodał 
również, że projekt uwzględnia opinię wyrażoną przez mieszkańców.
Radny Jan Sas stwierdził, że my nie mówimy, że nie chcemy „obcych”, ale subwencje dostaje się 
tam gdzie się mieszka na stałe.
Radny  Janusz  Leśniak powiedział,  że  był  na  Ługach-Radłach  i  on  uważa,  że  te  300  m jest 
racjonalne, ale ten odcinek do tego ostatniego domu jest nieopłacalny.
Pan Andrzej Franc stwierdził, że mówimy tutaj o 300 m.
Radny Grzegorz Kierat poprosił o przedłużenie tego wodociągu dla tych mieszkańców. 
Przewodnicząca  stwierdziła,  że jest  to wyjątkowo miłe spotkanie z mieszkańcami,  bo z reguły 
mieszkańcy  na  nas  „napadają”,  są  bardzo  roszczeniowi.  Pismo  od  mieszkańców  było  ostatnio 
analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Przystajń. Zapytała czy w tym 
roku jest szansa na zrobienie tego odcinka wodociągu. 

3



Wójt w tym roku zrobimy projekt. Nie wykonamy tej inwestycji, ponieważ nie posiadamy środków 
na ten cel.  Latarnia z oświetleniem zostanie wykonana do 15 lipca 2015 r.  60 000,00 zł  mamy 
zaplanowane na realizację inwestycji wodociągowej w przyszłym roku.
  
A d 8
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) udzielenia   absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2014 rok  

Przewodnicząca poinformowała,  że  Rada Gminy  Przystajń  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem 
z  wykonania  budżetu  Gminy  Przystajń,  z informacją o  stanie  mienia  komunalnego  Gminy 
Przystajń, ze sprawozdaniem finansowym i stanowiskiem komisji Rewizyjnej, przeczytała również 
opinie  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej:  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  i  o  wniosku 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Przystajń  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Przystajń 
absolutorium za 2014 rok, odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.70.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu 
gminy za 2014 rok jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium. 

2) przekazania  środków  finansowych  dla  Powiatu  Kłobuckiego  na  dofinansowanie  kosztów   
obsługi systemu sms ostrzegającego mieszkańców powiatu przed zdarzeniami o charakterze 
kryzysowym zwanym dalej „systemem sms”

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.71.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29 czerwca 2015 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Powiatu Kłobuckiego na 
dofinansowanie  kosztów  obsługi  systemu  sms  ostrzegającego  mieszkańców  powiatu  przed 
zdarzeniami  o  charakterze  kryzysowym  zwanym  dalej  „systemem  sms”  jednogłośnie 
(14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

3) przystąpienia   do  realizacji  projektu  pn.  „Budowa  Zintegrowanego  Systemu  Informacji   
Przestrzennej  wspierającego  świadczenie  e-usług  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego 
z obszaru Powiatu Kłobuckiego”

Sekretarz powiedział, że na wniosek Wójta odbyło się spotkanie odnośnie wejścia w ten projekt. 
Dostęp do tej bazy będą mieć wszyscy mieszańcy powiatu kłobuckiego. Każdy będzie miał wgląd 
np.  do  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Warto  jest  w  ten  projekt  wejść. 
Powiat  kłobucki  bez  nas  nie  będzie  mógł  realizować  tego  projektu,  jeżeli  nie  podejmiemy tej 
uchwały. Jednorazowo ma to być koszt 10 000,00 zł. Projekt ten będzie obowiązywał przez 8 lat.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.72.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie przystąpienia do  realizacji  projektu  pn.  „Budowa 
Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez 
jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Powiatu Kłobuckiego” jednogłośnie (14 Radnych 
za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

4



4) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przystajń  

Wójt powiedział, że do projektu uchwały zostały naniesione drobne zmiany w postaci literówek nie 
wnoszących jakichś większych zmian. 
Przewodnicząca dopowiedziała, że został zmieniony również załącznik nr 3, usunięto w nim dane 
dot.  imienia,  nazwiska i  adresu osób z wykazu uwag nieuwzględnionych bądź uwzględnionych 
w części, następnie odczytała projekt uchwały autopoprawki i zarządziła głosowanie.
Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.73.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Przystajń większością głosów (13 Radnych za, 1 Radny wstrzymał się od 
głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za  głosowali:  R.  Bastrzyk,  E.  Chamela,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  
Z. Kmieć, J. Leśniak, Z. Marczak, J. Pilarz, Z. Piśniak, J. Sas, W. Woźny. 
Wstrzymał się od głosu: R. Wręczycki.

5) ustalenia  stawek  opłat  za  korzystanie  z  sal  lekcyjnych  w publicznych  szkołach  na  terenie   
Gminy Przystajń dla których organem prowadzącym jest Gmina Przystajń

Dyrektor GZOS wyjaśniła, że w projekcie uchwały nic się nie zmieniło, jedynie myślniki zostały 
zamienione na punkty. Są to zmiany typowo „kosmetyczne”. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.74.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie ustalenia  stawek  opłat  za  korzystanie  z  sal  lekcyjnych 
w publicznych szkołach na terenie Gminy Przystajń dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Przystajń jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

6) zmiany  uchwały  Nr  XIX.140.2012  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  1  października  2012  r.   
w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  jest  Gminy 
Przystajń  udostępnionych  dla  wszystkich  operatorów  i  przewoźników  oraz  warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.75.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr XIX.140.2012  Rady  Gminy  Przystajń 
z dnia 1 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem  jest  Gminy  Przystajń  udostępnionych  dla  wszystkich  operatorów 
i  przewoźników  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych  przystanków jednogłośnie 
(14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

7) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

Wójt  wyjaśnił, że w tym projekcie uchwały została zmieniona tylko podstawa prawna, pozostałe 
rzeczy są bez zmian. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.76.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie uchwalenia  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji 
urządzeń wodociągowych jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie 
ręki. 

5



8) zmiany  uchwały  nr  VII.56.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  1  czerwca  2015  r.   
w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  ryczałtowej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej w celach 
rekreacyjno – wypoczynkowych

Wójt  powiedział,  że  zmieniamy  tę  uchwałę,  ponieważ  na  chwilę  obecną  wycofujemy  się 
z deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.
Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.77.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie zmiany  uchwały  nr  VII.56.2015  Rady  Gminy  Przystajń 
z  dnia  1  czerwca  2015  r.  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  ryczałtowej  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej  w  celach  rekreacyjno  –  wypoczynkowych jednogłośnie  (14  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

9) wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  oddanie  w  dzierżawę  infrastruktury  kanalizacyjnej   
wybudowanej  w  ramach  projektu  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Przystajni 
ul.  Kolejowa i w Kuźnicy Starej  – etap V”, będącej własnością Gminy Przystajń,  na rzecz 
Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód

Przewodnicząca zapytała, czy uchwała może być podjęta z mocą wsteczną.
Radca  Prawny  Adam  Biernacki odpowiedział,  że  może  być,  ponieważ  w  szczególnych 
przypadkach można uchwałę podjąć z mocą wsteczną. 
Przewodnicząca  zapytała,  czy do Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód 
przekazujemy całą działkę w Kuźnicy Starej na której usytuowana jest przepompownia. 
Wójt odpowiedział, że nie. Oddajemy tylko infrastrukturę jaką jest przepompownia. Podejmujemy 
tę uchwałę z mocą wsteczną, ponieważ 23 czerwca 2015 r. została podpisana umowa w Urzędzie 
Marszałkowskim.  Wydzierżawienie  infrastruktury  kanalizacyjnej  Związkowi  Międzygminnemu 
umożliwi  nam  podjęcie  starań  o  zwiększenie  kosztów  w  zakresie  podatku  VAT  w  ramach 
rozliczenia przedmiotowej inwestycji.  
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  VIII.78.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
29  czerwca  2015  r.  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe oddanie  w  dzierżawę 
infrastruktury  kanalizacyjnej  wybudowanej  w  ramach  projektu  „Budowa  kanalizacji 
sanitarnej w Przystajni ul. Kolejowa i w Kuźnicy Starej – etap V”, będącej własnością Gminy 
Przystajń, na rzecz Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód jednogłośnie 
(14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Ad 9 i Ad 10
Radny Jan Sas  uważa, że należałoby napisać pismo w sprawie realizacji drogi Bór Zajaciński-
Ługi-Radły. Zapytał jak to się stało, że na temat arkuszy organizacji szkół i przedszkoli nic nie 
słyszał.
Przewodnicząca  odpowiedziała,  że  zatwierdzanie  arkuszy  nie  jest  kompetencją  Rady  Gminy. 
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia na posiedzeniu w dniu 25 maja 2015 r. zapoznała się jednak 
z tymi arkuszami.
Radny Jan Sas  uważa jednak, że temat  arkuszy nie powinien zostać pominięty i  Rada Gminy 
Przystajń powinna być o tych arkuszach poinformowana. 
Przewodnicząca powiedziała, że nie występowały jakieś duże rozbieżności w odniesieniu do lat 
ubiegłych. Wg Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia wszystko było w porządku.
Radny Edward Chamela zapytał jakie są koszty tych arkuszy i ile budżet na tym straci.
Wójt powiedział, że arkusze zostały poddane bardzo szczegółowej analizie. Zostały one podpisane 
do końca maja 2015 r. Nie przekroczyliśmy kwot przeznaczonych w budżecie gminy na oświatę. 
Podział klas będzie kosztował nas około 50 000,00 zł rocznie.

6



Radny Jan Sas zapytał co Wójt zrobi, żeby tych dopłat nie było tak dużo jak co roku, żeby na 
koniec 2015 r. tych dopłat dla nauczycieli było 100 000,00 zł, a nie 200 000,00 zł. 
Dyrektor GZOS stwierdziła, że podnosząc liczbę godzin zwiększa się wypłaty.
Wójt powiedział,  że  nie  dostaliśmy  dofinansowania  na  drogi  Ługi-Radły  i  Kamińsko. 
Prawdopodobnie nie będzie robiona również droga powiatowa w Kamińsku. Stwierdził, że zabierze 
Radnych i pojadą na Komisje Infrastruktury Rady Powiatu w Kłobucku. Niech wytłumaczą nam 
dlaczego są równi i równiejsi.
Radny Jan Sas uważa, że gdyby była robiona droga tzw. „Jarząbkowa” to na pewno dostałaby 
dofinansowanie.
Sekretarz powiedział, że jednym z elementów dofinansowania jest odrolnienie. W całym roku na 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych wpłynęło aż 150,00 zł. Na to jednak 
nie mamy wpływu.
Radny Edward Chamela  powiedział,  że Protonet w Wilczej Górze kopie zbyt blisko krawędzi 
drogi. Kopią tam przy samej drodze. Jest tam miejsce, że mogliby kopać 1 m dalej. 
Wójt odpowiedział, że taki jest projekt i nic z tym nie zrobimy. Często jest tak, że droga znajduje 
się w innym miejscu, a geodezyjnie wygląda to zupełnie inaczej.
Radny Zbigniew Kmieć zapytał  czy my mamy jakąś korespondencję odnośnie umowy między 
Gminą, a Powiatem na tę drogę powiatową w Kamińsku.
Sekretarz powiedział, że to powiat do nas występował, żebyśmy dołożyli do tej drogi. Wyraziliśmy 
na to zgodę i odpisaliśmy im na to pismo.
Radny Grzegorz Kierat powiedział, że zgłaszał już kiedyś, ale zgłosi to jeszcze raz, że woda stoi 
na  moście  w  Ługach-Radłach  tzw.  „Ameryce”.  Zapytał  co  dalej  będzie  z  tymi  drogami 
powiatowymi. 
Wójt odpowiedział, że zgłaszaliśmy wnioski do Starostwa.
Sekretarz dopowiedział, że wspólnie z Wójtem przygotowaliśmy i wysłaliśmy pismo do Starostwa 
odnośnie wniosków z zebrań wiejskich. 
Wójt  powiedział,  że  przez  okres  4  lat  nic  nie  zostało  zrobione  na  drogach  powiatowych 
i najprawdopodobniej w 5 roku też tak będzie. 
Radny Jan Sas stwierdził, że może jest ta inwestycja tylko przesunięta w czasie. 
Radny Edward Chamela uważa,  że trzeba zaprosić Starostę,  Dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kłobucku i Radnego Powiatowego. 
Sołtys  Stanisław  Kwaśny powiedział,  że  została  podjęta  uchwała  odnośnie  2  przystanków 
w Podłężu Szlacheckim i  w związku  z  tym zapytał  czy od  strony Kuźnicy Nowej  w Podłężu 
Szlacheckim nie będzie przystanku. Zapytał kto to uzganiał. 
Dyrektor GZOS odpowiedziała, że od Kuźnicy Nowej przystanku nie będzie, bo nie będzie jeździł 
tam autobus. Zostało to uzgodnione z referentem Grzegorzem Sokołowskim. Chcieliśmy zrobić to 
pośrodku, około 500 m od przystanku.
Wójt powiedział, ze wniosek rodziców był w jedną stronę, ale uważa, że temat trzeba rozważyć. 
Radny Grzegorz Kierat zapytał czy na Ługach-Radłach będzie ten przystanek. 
Wójt odpowiedział, że będzie. Przystanek już jest, ale nie ma wiaty.
Radny Edward Chamela zapytał czy prace remontowe na drogach są już skończone. 
Wójt odpowiedział,  że  tak.  Próbuje  rozliczyć  to  bardziej  szczegółowo.  Patcherowanie  jest 
zakończone. Za masę jest już zapłacone. Równiarka i frez nie są zapłacone. 
Radny  Edward  Chamela powiedział,  że  wczoraj  przeszedł  drogą  w  kierunku  Wilczej  Góry 
i stwierdził, że na dzień dzisiejszy jak się jej nie zrobi to za rok nie będzie tam drogi. Droga cała 
jest popękana. Trzeba zalać ją emulsją. 
Wójt stwierdził, że trzeba przyjąć jakąś technikę, metodologię. Nie jest to wcale łatwe.
Radny Edward Chamela zapytał czy ktoś może się zorientować ile kosztuje emulsja.
Radny Jan Sas uważa, że oni leją mało smoły i to przez to jest źle zrobione. Gdzie porządnie wleją 
smołę to droga jest dobrze zrobiona.    
Sołtys Dariusz Kulej powiedział, że w miejscowości Bagna z 5 lat temu była robiona droga samą 
emulsją, bez gresu. Można porównać co wychodzi taniej.

7



Radny Józef Chrzęstek stwierdził, że potrzebny jest nadzór nad robieniem dróg. U nas jest dobrze 
droga  zrobiona,  ponieważ  on  firmie  osobiście  kazał  zrobić  te  małe  dziury.  Nad  każdą 
miejscowością powinien być sprawowany nadzór. 
Radny Janusz Leśniak powiedział, że koło Pana Psykały powinien być zrobiony wał.
Wójt odpowiedział, że zostało to zrobione. Jest tam obsypka. Tego nasypu nie można było zrobić 
większego. Jeśli nie będzie to spełniało swojej roli to zostanie to poprawione. Jeśli któryś Radny 
chciałby być w komisji odnośnie odbioru dróg to nie ma problemu.
Radny Waldemar Woźny zapytał jak pomierzą dach jak będą chcieli zrobić inwentaryzację jak nie 
będzie  nikogo  w  domu,  czy  mają  prawo  wejść  na  posesję.  Zapytał  również  czy  pracownik  - 
inkasent  wody ma  ubranie  robocze,  ponieważ  ostatnio  powiedział,  że  nie  będzie  brudził  sobie 
ubrania.  
Wójt  odpowiedział,  że  jeżeli  ktoś  nie  chce  to  nie  muszą  wchodzić.  Po  prostu  nie  będą  mieli 
zinwentaryzowanego azbestu. 
Sekretarz potwierdził zajście z inkasentem, powiedział również, że był u niego jeden mieszkaniec 
w tej sprawie. 
Sołtys Dariusz Kulej powiedział,  że ta sprawa była jemu zgłaszana i powiedział, że to nie jest 
w  jego  kompetencji.  Kazał  zgłosić  się  do  gminy.  Zapytał  kto  przekazał  firmie  wykaz  dróg 
(poboczy) do wykoszenia, ponieważ nie wszędzie zostały te pobocza wykoszone. Pracownik firmy 
koszącej pobocza pokazał jemu i Radnemu Waldemarowi Woźnemu rozpiskę gdzie ma te pobocza 
kosić. 
Wójt  odpowiedział,  że on zwracał firmie uwagę, żeby te pobocza kosiła w sposób prawidłowy. 
Trzeba wspólnie nadzorować to koszenie poboczy. 
Radny Edward Chamela zapytał jak szeroko to pobocze ma zostać wykoszone, bo wg niego jest 
zbyt wąsko.
Wójt powiedział, że jeżeli jest coś źle zrobione to nie zostanie za to zapłacone. 
Radny  Grzegorz  Kierat zgłosił,  że  firma  dzwoniła  do  pracownika  Urzędu  Gminy  Przystajń 
i 2 godziny czekała na decyzję jak robiła drogi gminne.
Radny Janusz Leśniak stwierdził, że zaczepiło go kilku mieszkańców i widzi, że mieszkańcy boją 
się o koszty jakie będą musieli ponieść w związku z tym azbestem.
Wójt odpowiedział, że firma azbest będzie odbierała bezpłatnie. Wiadome jest to, że nowe pokrycie 
dachowe mieszkaniec musi sobie zrobić sam. Nikogo się jednak do tego nie zmusi, żeby musiał 
wymienić to pokrycie.
Radny Zbigniew Kmieć stwierdził, że nikt na siłę na posesję nie może wejść.
Wójt powiedział, że z własnego budżetu za tą inwentaryzację będziemy płacili tylko 3 000,00 zł, 
a reszta będzie pochodziła z dofinansowania. W tym roku robimy tylko inwentaryzację. Musimy 
określić ile tego azbestu mamy. 
Radny Robert  Bastrzyk zapytał  czy nie  można zwrócić  się  do  firmy,  żeby w okresie  letnim 
zwiększyć ilość worków na plastiki. 
Wójt powiedział, że firma kieruje się tym ile kto oddaje odpadów. Będziemy interweniować w tej  
sprawie. Podinspektor Łukasz Grajcar dysponuje workami, więc można je od niego zabrać. 
Radny Robert Bastrzyk zapytał czy jest jakiś postęp jeśli chodzi o dzierżawę rynku. 
Wójt odpowiedział, że jeszcze nie, ponieważ nie było Księdza Proboszcza.
Radny  Józef  Chrzęstek zapytał  co  będzie  z  tym  azbestem,  który  został  złożony  przez 
mieszkańców w lesie. 
Przewodnicząca  przeczytała pismo odnośnie prośby o dofinansowanie nowej placówki Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Hutce. Zapytała, czy mamy jakieś wolne środki.
Skarbnik stwierdziła,  że  takie  dofinansowanie  może  zostać  udzielone  np.  w  formie  dotacji 
związanej z pożytkiem publicznym. Musimy uzyskać opinię Radcy Prawnego w tej sprawie. 
Przewodnicząca  przeczytała  pismo  od  Marszałka  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bogdana 
Borusewicza odnośnie samorządu terytorialnego – podziękowanie za 25 lat funkcjonowania i pismo 
odnośnie projektu „Archiwa Przełomu”. Prosili oni w nim o przekazanie dokumentów, fotografii,  
filmów, nagrań audio, plakatów, ulotek, pamiątek, prasy, w których została utrwalona działalność 
w  pierwszym  okresie  odrodzenia  samorządu.  Przeczytała  również  pismo  w  sprawie  naboru 
kandydatów na ławników.

8



Radny Zenon Piśniak zapytał co z wyposażeniem przedszkola w Podłężu Szlacheckim.
Dyrektor GZOS powiedziała, że decyzja jeszcze nie została podjęta w tej sprawie.
Sołtys Stanisław Kwaśny zapytał kiedy będzie się coś działo w Michalinowie.
Wójt  odpowiedział,  że  chcemy zrobić  to  wtedy,  gdy będzie ciepło.  Będziemy robili  Brzeziny-
Sachalin, Mrówczak i Michalinów.
Sołtys  Stanisław  Kwaśny stwierdził,  że  te  przystanki  muszą  być  po  obu  stronach  Podłęża 
Szlacheckiego zrobione.
Sołtys Dariusz Kulej zapytał jak wygląda realizacja funduszu sołeckiego w jego sołectwie. 
Wójt odpowiedział, że wszystko jest już gotowe do zrobienia. 

Ad 11
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  VIII  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                          mgr Henryka Kapuścik

9


